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Gran Total  71,717,784.28  1,311,344.84  73,029,129.12  72,959,129.12  70,000.00  15,837,987.02  11,828,524.25  11,828,524.25  11,828,524.25  11,828,524.25  4,009,462.77  61,130,604.87

INSTITUCIONALES  39,921,950.00  1,390,406.00  41,312,356.00  41,242,356.00  70,000.00  10,178,070.00  8,166,681.10  8,166,681.10  8,166,681.10  8,166,681.10  2,011,388.90  33,075,674.90

1000  36,640,934.87  1,390,406.00  38,031,340.87  38,031,340.87  0.00  9,247,890.16  7,711,677.35  7,711,677.35  7,711,677.35  7,711,677.35  1,536,212.81  30,319,663.52Servicios Personales.

 15,711,994.80  1,390,406.00  17,102,400.80  17,102,400.80  0.00  5,318,404.70  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  654,666.53  12,438,662.63Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 15,711,994.80  1,390,406.00  17,102,400.80  17,102,400.80  0.00  5,318,404.70  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  654,666.53  12,438,662.63Sueldos Base al Personal Permanente.113

 15,711,994.80  1,390,406.00  17,102,400.80  17,102,400.80  0.00  5,318,404.70  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  4,663,738.17  654,666.53  12,438,662.63Sueldo al Personal de Confianza.11304

 15,301,266.54  0.00  15,301,266.54  15,301,266.54  0.00  2,567,524.02  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  433,162.19  13,166,904.71Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 3,319,487.78  0.00  3,319,487.78  3,319,487.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,319,487.78Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 381,888.00  0.00  381,888.00  381,888.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  381,888.00Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 2,937,599.78  0.00  2,937,599.78  2,937,599.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,937,599.78Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 11,981,778.76  0.00  11,981,778.76  11,981,778.76  0.00  2,567,524.02  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  433,162.19  9,847,416.93Compensaciones.134

 11,981,778.76  0.00  11,981,778.76  11,981,778.76  0.00  2,567,524.02  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  2,134,361.83  433,162.19  9,847,416.93Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 2,786,369.53  0.00  2,786,369.53  2,786,369.53  0.00  883,560.44  514,909.85  514,909.85  514,909.85  514,909.85  368,650.59  2,271,459.68Seguridad Social.1400

 1,182,753.33  0.00  1,182,753.33  1,182,753.33  0.00  295,688.34  209,936.51  209,936.51  209,936.51  209,936.51  85,751.83  972,816.82Aportaciones de Seguridad Social.141

 1,182,753.33  0.00  1,182,753.33  1,182,753.33  0.00  295,688.34  209,936.51  209,936.51  209,936.51  209,936.51  85,751.83  972,816.82Aportaciones al IMSS.14103

 1,523,616.20  0.00  1,523,616.20  1,523,616.20  0.00  507,872.10  249,741.54  249,741.54  249,741.54  249,741.54  258,130.56  1,273,874.66Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 1,523,616.20  0.00  1,523,616.20  1,523,616.20  0.00  507,872.10  249,741.54  249,741.54  249,741.54  249,741.54  258,130.56  1,273,874.66Aportaciones al INFONAVIT.14202

 80,000.00  0.00  80,000.00  80,000.00  0.00  80,000.00  55,231.80  55,231.80  55,231.80  55,231.80  24,768.20  24,768.20Aportaciones para Seguros.144

 80,000.00  0.00  80,000.00  80,000.00  0.00  80,000.00  55,231.80  55,231.80  55,231.80  55,231.80  24,768.20  24,768.20Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 1,913,604.00  0.00  1,913,604.00  1,913,604.00  0.00  478,401.00  398,667.50  398,667.50  398,667.50  398,667.50  79,733.50  1,514,936.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 1,913,604.00  0.00  1,913,604.00  1,913,604.00  0.00  478,401.00  398,667.50  398,667.50  398,667.50  398,667.50  79,733.50  1,514,936.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 1,913,604.00  0.00  1,913,604.00  1,913,604.00  0.00  478,401.00  398,667.50  398,667.50  398,667.50  398,667.50  79,733.50  1,514,936.50Previsión Social Múltiple.15906

 927,700.00  0.00  927,700.00  927,700.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  927,700.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 927,700.00  0.00  927,700.00  927,700.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  927,700.00Estímulos.171

 239,400.00  0.00  239,400.00  239,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  239,400.00Estímulos al Personal.17102

 688,300.00  0.00  688,300.00  688,300.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  688,300.00Incentivo al Personal.17103

2000  501,803.57 -15,079.62  486,723.95  486,723.95  0.00  134,688.23  17,469.60  17,469.60  17,469.60  17,469.60  117,218.63  469,254.35Materiales y Suministros.

 271,803.57 -15,489.99  256,313.58  256,313.58  0.00  59,277.86  2,059.23  2,059.23  2,059.23  2,059.23  57,218.63  254,254.35Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 81,803.57 -13,633.93  68,169.64  68,169.64  0.00  13,633.93  2,059.23  2,059.23  2,059.23  2,059.23  11,574.70  66,110.41Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 81,803.57 -13,633.93  68,169.64  68,169.64  0.00  13,633.93  2,059.23  2,059.23  2,059.23  2,059.23  11,574.70  66,110.41Materiales y Útiles de Oficina.21101

 90,000.00 -1,856.06  88,143.94  88,143.94  0.00  20,643.94  0.00  0.00  0.00  0.00  20,643.94  88,143.94Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 90,000.00 -1,856.06  88,143.94  88,143.94  0.00  20,643.94  0.00  0.00  0.00  0.00  20,643.94  88,143.94Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  24,999.99  0.00  0.00  0.00  0.00  24,999.99  100,000.00Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214

 100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  24,999.99  0.00  0.00  0.00  0.00  24,999.99  100,000.00Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  37,500.01  0.00  0.00  0.00  0.00  37,500.01  100,000.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  12,500.01  0.00  0.00  0.00  0.00  12,500.01  50,000.00Material Eléctrico y Electrónico.246

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  12,500.01  0.00  0.00  0.00  0.00  12,500.01  50,000.00Material Eléctrico y Electrónico.24601
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 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00  50,000.00Materiales Complementarios.248

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00  50,000.00Materiales Complementarios.24801

 70,000.00  410.37  70,410.37  70,410.37  0.00  18,743.71  15,410.37  15,410.37  15,410.37  15,410.37  3,333.34  55,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 70,000.00  410.37  70,410.37  70,410.37  0.00  18,743.71  15,410.37  15,410.37  15,410.37  15,410.37  3,333.34  55,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 60,000.00  410.37  60,410.37  60,410.37  0.00  15,410.37  15,410.37  15,410.37  15,410.37  15,410.37  0.00  45,000.00Combustibles.26111

 10,000.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  3,333.34  0.00  0.00  0.00  0.00  3,333.34  10,000.00Lubricantes y Aditivos.26112

 60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  19,166.65  0.00  0.00  0.00  0.00  19,166.65  60,000.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 10,000.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  2,499.99  0.00  0.00  0.00  0.00  2,499.99  10,000.00Herramientas Menores.291

 10,000.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  2,499.99  0.00  0.00  0.00  0.00  2,499.99  10,000.00Herramientas Menores.29101

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  16,666.66  0.00  0.00  0.00  0.00  16,666.66  50,000.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  16,666.66  0.00  0.00  0.00  0.00  16,666.66  50,000.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601

3000  2,779,211.56  15,079.62  2,794,291.18  2,724,291.18  70,000.00  795,491.61  437,534.15  437,534.15  437,534.15  437,534.15  357,957.46  2,286,757.03Servicios Generales.

 907,000.00  0.00  907,000.00  907,000.00  0.00  297,583.34  164,972.00  164,972.00  164,972.00  164,972.00  132,611.34  742,028.00Servicios Básicos.3100

 850,000.00  0.00  850,000.00  850,000.00  0.00  283,333.34  159,818.00  159,818.00  159,818.00  159,818.00  123,515.34  690,182.00Energía Eléctrica.311

 850,000.00  0.00  850,000.00  850,000.00  0.00  283,333.34  159,818.00  159,818.00  159,818.00  159,818.00  123,515.34  690,182.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 27,000.00  0.00  27,000.00  27,000.00  0.00  6,750.00  5,154.00  5,154.00  5,154.00  5,154.00  1,596.00  21,846.00Agua.313

 27,000.00  0.00  27,000.00  27,000.00  0.00  6,750.00  5,154.00  5,154.00  5,154.00  5,154.00  1,596.00  21,846.00Servicio de Agua.31301

 18,000.00  0.00  18,000.00  18,000.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,500.00  18,000.00Telefonía Celular.315

 18,000.00  0.00  18,000.00  18,000.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,500.00  18,000.00Servicio de Telefonía Celular.31501

 12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,000.00  12,000.00Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317

 12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,000.00  12,000.00Servicios de Internet31706

 260,000.00  16,450.82  276,450.82  276,450.82  0.00  81,450.83  66,450.83  66,450.83  66,450.83  66,450.83  15,000.00  209,999.99Servicios de Arrendamiento.3200

 60,000.00  16,415.09  76,415.09  76,415.09  0.00  31,415.09  16,415.09  16,415.09  16,415.09  16,415.09  15,000.00  60,000.00Arrendamiento de Edificios.322

 60,000.00  16,415.09  76,415.09  76,415.09  0.00  31,415.09  16,415.09  16,415.09  16,415.09  16,415.09  15,000.00  60,000.00Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 200,000.00  35.73  200,035.73  200,035.73  0.00  50,035.74  50,035.74  50,035.74  50,035.74  50,035.74  0.00  149,999.99Arrendamiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.326

 200,000.00  35.73  200,035.73  200,035.73  0.00  50,035.74  50,035.74  50,035.74  50,035.74  50,035.74  0.00  149,999.99Arrendamiento de Maquinaria y Equipo.32601

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  12,500.01  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,446.76  43,946.75Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  12,500.01  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,446.76  43,946.75Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales.339

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  12,500.01  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,053.25  6,446.76  43,946.75Servicios de Análisis y Farmacéuticos.33916

 126,000.00  150.17  126,150.17  56,150.17  70,000.00  56,150.17  150.17  150.17  150.17  150.17  56,000.00  56,000.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 126,000.00  0.00  126,000.00  56,000.00  70,000.00  56,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  56,000.00  56,000.00Seguro de Bienes Patrimoniales.345

 126,000.00  0.00  126,000.00  56,000.00  70,000.00  56,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  56,000.00  56,000.00Seguro de Bienes Patrimoniales.34501

 0.00  150.17  150.17  150.17  0.00  150.17  150.17  150.17  150.17  150.17  0.00  0.00Comisiones por Ventas.348

 0.00  150.17  150.17  150.17  0.00  150.17  150.17  150.17  150.17  150.17  0.00  0.00Comisiones por Ventas.34801

 454,000.00 -33,333.33  420,666.67  420,666.67  0.00  81,866.66  0.00  0.00  0.00  0.00  81,866.66  420,666.67Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 20,400.00  0.00  20,400.00  20,400.00  0.00  6,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,800.00  20,400.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 20,400.00  0.00  20,400.00  20,400.00  0.00  6,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,800.00  20,400.00Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, 

Lacustres y Fluviales

35501
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 33,600.00  0.00  33,600.00  33,600.00  0.00  8,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,400.00  33,600.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 33,600.00  0.00  33,600.00  33,600.00  0.00  8,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,400.00  33,600.00Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 400,000.00 -33,333.33  366,666.67  366,666.67  0.00  66,666.66  0.00  0.00  0.00  0.00  66,666.66  366,666.67Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358

 400,000.00 -33,333.33  366,666.67  366,666.67  0.00  66,666.66  0.00  0.00  0.00  0.00  66,666.66  366,666.67Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801

 245,120.32  31,811.96  276,932.28  276,932.28  0.00  93,092.03  92,603.90  92,603.90  92,603.90  92,603.90  488.13  184,328.38Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 100,000.00  31,811.96  131,811.96  131,811.96  0.00  56,811.95  56,811.90  56,811.90  56,811.90  56,811.90  0.05  75,000.06 Pasajes Aéreos.371

 100,000.00  31,811.96  131,811.96  131,811.96  0.00  56,811.95  56,811.90  56,811.90  56,811.90  56,811.90  0.05  75,000.06Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 145,120.32  0.00  145,120.32  145,120.32  0.00  36,280.08  35,792.00  35,792.00  35,792.00  35,792.00  488.08  109,328.32Viáticos en el País.375

 145,120.32  0.00  145,120.32  145,120.32  0.00  36,280.08  35,792.00  35,792.00  35,792.00  35,792.00  488.08  109,328.32Viáticos Nacionales.37511

 737,091.24  0.00  737,091.24  737,091.24  0.00  172,848.57  107,304.00  107,304.00  107,304.00  107,304.00  65,544.57  629,787.24Otros Servicios Generales.3900

 60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  60,000.00  14,469.00  14,469.00  14,469.00  14,469.00  45,531.00  45,531.00Impuestos y Derechos.392

 60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  60,000.00  14,469.00  14,469.00  14,469.00  14,469.00  45,531.00  45,531.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 677,091.24  0.00  677,091.24  677,091.24  0.00  112,848.57  92,835.00  92,835.00  92,835.00  92,835.00  20,013.57  584,256.24Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 677,091.24  0.00  677,091.24  677,091.24  0.00  112,848.57  92,835.00  92,835.00  92,835.00  92,835.00  20,013.57  584,256.24Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

INVERSIÓN  31,795,834.28 -79,061.16  31,716,773.12  31,716,773.12  0.00  5,659,917.02  3,661,843.15  3,661,843.15  3,661,843.15  3,661,843.15  1,998,073.87  28,054,929.97

 31,795,834.28 -79,061.16  31,716,773.12  31,716,773.12  0.00  5,659,917.02  3,661,843.15  3,661,843.15  3,661,843.15  3,661,843.15  1,998,073.87  28,054,929.97

1000  22,525,412.04  346,420.06  22,871,832.10  22,871,832.10  0.00  4,720,163.94  3,660,455.15  3,660,455.15  3,660,455.15  3,660,455.15  1,059,708.79  19,211,376.95Servicios Personales.

 22,525,412.04 -9,685,721.74  12,839,690.30  12,839,690.30  0.00  3,209,922.48  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  735,771.70  10,365,539.52Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200

 22,525,412.04 -9,685,721.74  12,839,690.30  12,839,690.30  0.00  3,209,922.48  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  735,771.70  10,365,539.52Sueldos Base al Personal Eventual.122

 22,525,412.04 -9,685,721.74  12,839,690.30  12,839,690.30  0.00  3,209,922.48  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  2,474,150.78  735,771.70  10,365,539.52Sueldo al Personal Eventual.12201

 0.00  9,187,741.80  9,187,741.80  9,187,741.80  0.00  1,510,241.46  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  323,937.09  8,001,437.43Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 0.00  3,146,775.96  3,146,775.96  3,146,775.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,146,775.96Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 0.00  3,146,775.96  3,146,775.96  3,146,775.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,146,775.96Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 0.00  6,040,965.84  6,040,965.84  6,040,965.84  0.00  1,510,241.46  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  323,937.09  4,854,661.47Compensaciones.134

 0.00  6,040,965.84  6,040,965.84  6,040,965.84  0.00  1,510,241.46  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  1,186,304.37  323,937.09  4,854,661.47Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 0.00  844,400.00  844,400.00  844,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  844,400.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 0.00  844,400.00  844,400.00  844,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  844,400.00Estímulos.171

 0.00  240,800.00  240,800.00  240,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  240,800.00Estímulos al Personal.17102

 0.00  603,600.00  603,600.00  603,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  603,600.00Incentivo al Personal.17103

2000  5,274,709.24 -1,222,903.83  4,051,805.41  4,051,805.41  0.00  62,299.58  0.00  0.00  0.00  0.00  62,299.58  4,051,805.41Materiales y Suministros.

 0.00  124,599.15  124,599.15  124,599.15  0.00  62,299.58  0.00  0.00  0.00  0.00  62,299.58  124,599.15Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 0.00  124,599.15  124,599.15  124,599.15  0.00  62,299.58  0.00  0.00  0.00  0.00  62,299.58  124,599.15Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214

 0.00  124,599.15  124,599.15  124,599.15  0.00  62,299.58  0.00  0.00  0.00  0.00  62,299.58  124,599.15Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 5,074,709.24 -1,221,255.55  3,853,453.69  3,853,453.69  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,853,453.69Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 884,210.00 -248,124.00  636,086.00  636,086.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  636,086.00Productos Químicos Básicos.251

 884,210.00 -248,124.00  636,086.00  636,086.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  636,086.00Productos Químicos Básicos.25101

 113,170.00 -22,137.57  91,032.43  91,032.43  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  91,032.43Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.254



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017

Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Específica por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 4 de 5

EP-03CIERRE MENSUAL DE MARZO

Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas

CAPÍTULOS /CONCEPTOS 

/PARTIDAS

DESCRIPCIÓN

21120562

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Modificado

Presupuesto 

Devengado 

Modificado

Presupuesto 

Ejercido 

Modificado

Presupuesto 

Pagado 

Modificado

Disponibilidad 

Financiera 

Modificada

Disponible 

Presupuestario 

Modificado

viernes, 31 de marzo de 2017

 113,170.00 -22,137.57  91,032.43  91,032.43  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  91,032.43Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.25401

 1,289,350.44 -515,624.21  773,726.23  773,726.23  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  773,726.23Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.255

 1,289,350.44 -515,624.21  773,726.23  773,726.23  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  773,726.23Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.25501

 2,787,978.80 -435,369.77  2,352,609.03  2,352,609.03  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,352,609.03Otros Productos Químicos.259

 2,787,978.80 -435,369.77  2,352,609.03  2,352,609.03  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,352,609.03Otros Productos Químicos.25901

 200,000.00 -126,247.43  73,752.57  73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  73,752.57Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 200,000.00 -126,247.43  73,752.57  73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  73,752.57Vestuario y Uniformes.271

 200,000.00 -126,247.43  73,752.57  73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  73,752.57Vestuario y Uniformes.27101

3000  2,054,605.62  237,181.72  2,291,787.34  2,291,787.34  0.00  877,453.50  1,388.00  1,388.00  1,388.00  1,388.00  876,065.50  2,290,399.34Servicios Generales.

 326,380.00 -326,380.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 326,380.00 -326,380.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios de Capacitación.334

 326,380.00 -326,380.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios para Capacitación a Servidores Públicos.33401

 477,717.32  285,551.08  763,268.40  763,268.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  763,268.40Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 477,717.32  285,551.08  763,268.40  763,268.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  763,268.40Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

354

 477,717.32  285,551.08  763,268.40  763,268.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  763,268.40Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

35401

 800,000.00  271,082.00  1,071,082.00  1,071,082.00  0.00  814,517.98  1,388.00  1,388.00  1,388.00  1,388.00  813,129.98  1,069,694.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 130,000.00  200,000.00  330,000.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  330,000.00  330,000.00 Pasajes Aéreos.371

 130,000.00  200,000.00  330,000.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  330,000.00  330,000.00Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 670,000.00  71,082.00  741,082.00  741,082.00  0.00  484,517.98  1,388.00  1,388.00  1,388.00  1,388.00  483,129.98  739,694.00Viáticos en el País.375

 670,000.00  71,082.00  741,082.00  741,082.00  0.00  484,517.98  1,388.00  1,388.00  1,388.00  1,388.00  483,129.98  739,694.00Viáticos Nacionales.37511

 450,508.30  6,928.64  457,436.94  457,436.94  0.00  62,935.52  0.00  0.00  0.00  0.00  62,935.52  457,436.94Otros Servicios Generales.3900

 450,508.30  6,928.64  457,436.94  457,436.94  0.00  62,935.52  0.00  0.00  0.00  0.00  62,935.52  457,436.94Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 450,508.30  6,928.64  457,436.94  457,436.94  0.00  62,935.52  0.00  0.00  0.00  0.00  62,935.52  457,436.94Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  659,097.66 -12,869.70  646,227.96  646,227.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  646,227.96Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 659,097.66 -12,869.70  646,227.96  646,227.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  646,227.96Subsidios y Subvenciones.4300

 659,097.66 -12,869.70  646,227.96  646,227.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  646,227.96Otros Subsidios.439

 659,097.66 -12,869.70  646,227.96  646,227.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  646,227.96Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909

5000  1,282,009.72  573,110.59  1,855,120.31  1,855,120.31  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,855,120.31Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 936,239.72 -358,422.26  577,817.46  577,817.46  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  577,817.46Mobiliario y Equipo de Administración.5100

 253,634.72 -156,680.64  96,954.08  96,954.08  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  96,954.08Muebles de Oficina y Estantería.511

 253,634.72 -156,680.64  96,954.08  96,954.08  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  96,954.08Mobiliario.51101

 682,605.00 -201,741.62  480,863.38  480,863.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  480,863.38Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información.515

 682,605.00 -201,741.62  480,863.38  480,863.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  480,863.38Bienes Informáticos.51501

 28,842.00  38,337.71  67,179.71  67,179.71  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  67,179.71Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.5200

 28,842.00  11,288.20  40,130.20  40,130.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  40,130.20Equipos y Aparatos Audiovisuales.521

 28,842.00  11,288.20  40,130.20  40,130.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  40,130.20Equipos y Aparatos Audiovisuales.52101

 0.00  27,049.51  27,049.51  27,049.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,049.51Cámaras Fotográficas y de Video.523
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 0.00  27,049.51  27,049.51  27,049.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  27,049.51Cámaras Fotográficas y de Video.52301

 316,928.00  301,595.14  618,523.14  618,523.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  618,523.14Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.5300

 28,796.00 -28,796.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Equipo Médico y de Laboratorio.531

 28,796.00 -28,796.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Equipo Médico y de Laboratorio.53101

 288,132.00  330,391.14  618,523.14  618,523.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  618,523.14Instrumental Médico y de Laboratorio.532

 288,132.00  330,391.14  618,523.14  618,523.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  618,523.14Instrumental Médico y de Laboratorio.53201

 0.00  591,600.00  591,600.00  591,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  591,600.00Activos Intangibles.5900

 0.00  591,600.00  591,600.00  591,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  591,600.00Software.591

 0.00  591,600.00  591,600.00  591,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  591,600.00Software.59101


